
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ”
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2019 года № 282 

г. Вельск

О запрете купания в опасных местах на водных объектах территории 
муниципального образования «Вельское»

В соответствии со ст. 27 Федерального закона от 3 июня 2006 года № 74- 
ФЗ «Водный кодекс», «Правилами охраны жизни людей на водных объектах в 
Архангельской области», утвержденными постановлением администрации 
Архангельской области от 28 апреля 2009 года № 119-па/17 и в целях 
обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах города 
Вельска в летний период 2018 года постановляю:

1. Запретить купание:
- на участке реки Вага на 100 метров ниже по течению от старого 

автомобильного моста автодороги (Вельск-Шангалы) и на 250 метров выше по 
течению;

- на участке реки Ведь на 100 метров выше по течению от 
автомобильного моста трассы М-8 и на 500 метров ниже по течению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Вельское» и 
опубликованию в официальном источнике.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.


